

**PREZYDENT MIASTA
PIEKARY ŚLĄSKIE**
OSo.6232.120.2021
(za potwierdzeniem odbioru)

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
w Piekarach Śląskich

Data wpływu 2021-07-26
Liczba dziennika 6355

Piekary Śląskie, 23.07.2021r.

28 9 1 BM + 417 1

Spółdzielnia Mieszkaniowa
ul. Leśna 22
41-940 Piekary Śląskie
NIP: 6530000293

DECYZJA nr 56/2021

Na podstawie art. 207 § 1 i art. 21 § 1 pkt 1 i § 3 ustawy Ordynacja podatkowa z dnia 29 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1325 z późn. zm.) w związku z art. 6ka ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888), Uchwały nr XXVIII/326/20 z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i Uchwały Rady Miasta Piekary Śląskie nr XXIX/361/16 z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

określam

wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości położonej przy ul. Osiedle Andaluzja 13 w Piekarach Śląskich za miesiąc:

- czerwiec 2021 r. w kwocie 6 360,00 zł (106 osób, stawka 60,00 zł/os.)

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 165 § 1 i 2 ustawy Ordynacja podatkowa z dnia 29 listopada 1997 r. (zwanej dalej OP) w związku z art. 6ka ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (zwanej dalej UCPG), pismem z dnia 16.06.2021 r., które zostało doręczone dnia 21.06.2021 r., strona została poinformowana o wszczęciu postępowania w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W piśmie z dnia 30.06.2021 r., które zostało doręczone 05.07.2021 r. poinformowano stronę o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz wypowiedzenia się co do zebranego materiału dowodowego w sprawie.

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Piekarach Śląskich jest właścicielem nieruchomości położonej przy ul. Osiedle Andaluzja 13 w Piekarach Śląskich, oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 4723/4 dla której Sąd Rejonowy w Tarnowskich Górach prowadzi księgę wieczystą nr GL1T/00021807/9. Nieruchomość jest zabudowana budynkiem mieszkalnym wielorodzinnymi.

Zgodnie z art. 6ka ust. 1 UCPG, w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz właściciela nieruchomości.

W dniu 09.06.2021 r. oraz w dniu 10.06.2021 r. pracownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Piekarach Śląskich - firmy odbierającej odpady komunalne, podczas odbioru odpadów stwierdził niedopełnienie obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych w altankach śmietnikowych zlokalizowanych przy ul. Osiedle Andaluzja 12, 14, 16 (nr działki geodezyjnej 4506/4) w Piekarach Śląskich, z których korzystają mieszkańcy nieruchomości przy ul. Osiedle Andaluzja 13. W altance śmietnikowej zlokalizowanej między blokiem 12 a 14 stwierdzono nieprawidłowości w pojemniku na bioodpady, w którym znajdowały się odpady z tworzyw sztucznych. W pojemnikach na odpady zmieszane znajdowały się czyste opakowania z tworzyw sztucznych, papieru oraz odpady biodegradowalne. Na potwierdzenie powyższego została wykonana notatka służbowa, dokumentacja zdjęciowa oraz wideo. W altance śmietnikowej zlokalizowanej między blokiem 14 a 16 stwierdzono nieprawidłowości w pojemniku na bioodpady, w którym znajdowały się odpady z tworzyw sztucznych. W pojemnikach na odpady zmieszane znajdowały się czyste opakowania z tworzyw sztucznych oraz odpady biodegradowalne. Na potwierdzenie powyższego została wykonana notatka służbowa, dokumentacja zdjęciowa oraz wideo. W tej sytuacji Organ uznał, iż zaistniały przesłanki faktyczne i prawne do wszczęcia, na podstawie art. 6ka ust. 2 UCPG, postępowania w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W toku postępowania administracyjnego organ ustalił następujące fakty:

- w dniu 16.06.2021 r. pracownik firmy odbierającej odpady komunalne (dotyczy altanki śmietnikowej zlokalizowanej między blokiem 12 a 14) stwierdził nieprawidłowości w pojemniku na bioodpady, w którym znajdowały się odpady z tworzyw sztucznych. Resztki jedzenia podlegające selektywnej

zbiórce zostały umieszczone w pojemniku brązowym na bioodpady w workach z tworzywa sztucznego, niebędących workami biodegradowalnymi kompostowalnymi. W pojemniku na papier stwierdzono obecność odpadów z tworzyw sztucznych. Ponadto w pojemniku na odpady zmieszane znajdowały się odpady z tworzyw sztucznych. Na potwierdzenie została spisana notatka służbowa wraz z dokumentacją fotograficzną oraz wideo.

- w dniu 16.06.2021 r. pracownik firmy odbierającej odpady komunalne (dotyczy altanki śmietnikowej zlokalizowanej między blokiem 14 a 16) stwierdził nieprawidłowości w pojemniku na bioodpady, w którym znajdowały się odpady z tworzyw sztucznych. Resztki jedzenia podlegające selektywnej zbiórce zostały umieszczone w pojemniku brązowym na bioodpady w workach z tworzywa sztucznego, niebędących workami biodegradowalnymi kompostowalnymi. W pojemnikach na odpady zmieszane znajdowały się czyste opakowania z tworzyw sztucznych, ze szkła oraz odpady biodegradowalne. Na potwierdzenie została spisana notatka służbowa wraz z dokumentacją fotograficzną oraz wideo.

- w dniu 24.06.2021 r. pracownik firmy odbierającej odpady komunalne (dotyczy altanki śmietnikowej zlokalizowanej między blokiem 12 a 14) stwierdził nieprawidłowości w pojemniku na bioodpady, w którym znajdowały się odpady z tworzyw sztucznych. W pojemniku na odpady zmieszane znajdowały się czyste opakowania z tworzywa sztucznego oraz ze szkła. W pojemniku na papier znajdowały się odpady z tworzyw sztucznych. Na potwierdzenie została spisana notatka służbowa wraz z dokumentacją fotograficzną oraz wideo.

- w dniu 24.06.2021 r. pracownik firmy odbierającej odpady komunalne (dotyczy altanki śmietnikowej zlokalizowanej między blokiem 14 a 16) stwierdził nieprawidłowości w pojemniku na bioodpady, w którym znajdowały się opakowania z tworzyw sztucznych. W pojemniku na szkło stwierdzono obecność opakowań z tworzyw sztucznych oraz papier. W pojemniku na odpady zmieszane znajdowały się czyste opakowania z tworzyw sztucznych, ze szkła oraz odpady biodegradowalne. Na potwierdzenie została spisana notatka służbowa wraz z dokumentacją fotograficzną oraz wideo.

- zgodnie z art. 190 § 1 OP pismem z dnia 17.06.2021 r., które zostało doręczone 21.06.2021 r. organ zawiadomił zarządcę budynku o zamiarze przeprowadzenia oględzin. W dniu 28.06.2021 r. podczas oględzin altanek śmietnikowych mieszczących się na działce o nr geodezyjnym 4506/4 (pomiedzy blokiem 12 a 14 oraz 14 a 16), z których korzystają mieszkańcy nieruchomości przy ul. Osiedle Andaluja 13, zgodnie ze złożoną deklaracją, stwierdzono nieprawidłowości w pojemnikach na bioodpady, w których znajdowały się odpady z tworzyw sztucznych. W pojemnikach na odpady zmieszane znajdowały się czyste opakowania z tworzyw sztucznych, ze szkła oraz odpady biodegradowalne. W pojemnikach na szkło znajdowały się odpady z tworzyw sztucznych oraz z papieru. W pojemnikach na papier znajdowały się tworzywa sztuczne oraz szkło. Na potrzeby przeprowadzonych oględzin, w których uczestniczył jeden pracownik Urzędu Miasta Piekary Śląskie, trzech przedstawicieli zarządcy budynku oraz przedstawiciel firmy odbierającej odpady komunalne, sporządzono protokół z oględzin do którego nie wniesiono żadnych uwag i zastrzeżeń. Dodatkowo w dniu 28.06.2021 r. zostały sporządzone dwie notatki służbowe, dokumentacja zdjęciowa oraz wideo dla dwóch ww. altanek śmietnikowych.

- podsumowując w trakcie postępowania administracyjnego dokonano trzech kontroli oraz jednej kontroli wstępnej, po której wszczęto postępowanie. W altankach śmietnikowych, z których korzystają mieszkańcy nieruchomości mieszczącej się przy ul. Osiedle Andaluja 13 w każdej z tych kontroli stwierdzono nieprawidłowości w prawidłowej segregacji odpadów komunalnych. W pojemniku na bioodpady znajdowały się liczne worki z tworzywa sztucznego, niebędące workami biodegradowalnymi. W pojemnikach na odpady zmieszane znajdowały się czyste opakowania z tworzyw sztucznych, czystego szkła, papieru oraz odpady biodegradowalne. W pojemnikach do selektywnej zbiórki odpadów takich jak tworzywa sztuczne, szkło, papier stwierdzono liczne nieprawidłowości w segregacji ww. frakcji odpadów. Można zatem stwierdzić, że niezgodności w prawidłowej zbiórce odpadów komunalnych nie są incydentalne lecz powtarzają się notorycznie.

Zgodnie z art. 6ka ust. 3 UCPG wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące w których nie dopełniono obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej, o której mowa w art. 6k ust. 3 tejże ustawy. Zgodnie z dyspozycją art. 6k ust. 3 UCPG, rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b tejże ustawy.

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została ustalona na podstawie Uchwały nr XXVIII/326/20 z dnia 26 listopada 2020 r. Stawka podwyższona opłaty w wysokości dwukrotności stawki podstawowej wynosi 60 zł miesięcznie od jednego mieszkańca jeżeli właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

W związku z powyższym miesięczną opłatę określono w wysokości stanowiącej iloczyn liczby osób zamieszkujących nieruchomość oraz podwyższonej stawki opłaty.
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać na indywidualny numer rachunku bankowego: 26 1020 2313 2748 0000 2116 2333

Ponadto informuję, że właściciel nieruchomości powinien samodzielnie wyliczyć różnicę pomiędzy określonymi w decyzji opłatami za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a dokonanymi w poszczególnych miesiącach wpłatami oraz w przypadku upływu terminu płatności w/w opłat, od powstałej zaległości właściciel powinien samodzielnie naliczyć odsetki za okres od dnia następnego po dniu upływu terminu płatności, włącznie do dnia wpłacenia opłaty. Nieuregulowanie wyżej określonych należności spowoduje ich ściąganie w trybie egzekucji administracyjnej.

Zgodnie z art. 139 § 1 OP załatwienie sprawy wymagającej przeprowadzenia postępowania dowodowego powinno nastąpić bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej - nie później niż w ciągu 2 miesięcy od dnia wszczęcia postępowania, chyba że przepisy niniejszej ustawy stanowią inaczej.

Mając na uwadze powyższe, postanowiono jak w sentencji decyzji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji przysługuje prawo odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszej decyzji, za pośrednictwem Prezydenta Miasta Piekary Śląskie.

Stosownie do treści art. 222 Ordynacji podatkowej, odwołanie od niniejszej decyzji powinno zawierać zarzuty przeciw decyzji, określać istotę i zakres żądania będącego przedmiotem odwołania oraz wskazywać dowody uzasadniające to żądanie.

Stosownie do art. 239a ustawy Ordynacja Podatkowa z dnia 29 sierpnia 1997 r. decyzja nieostateczna, nakładająca na stronę obowiązek podlegający wykonaniu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, nie podlega wykonaniu, chyba że decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności.

Zgodnie z postanowieniami art. 210 § 2a Ordynacji Podatkowej informuję o odpowiedzialności karnej za usunięcie, ukrycie, zbycie, darowanie, zniszczenie, rzeczywiste lub pozorne obciążenie lub uszkodzenie składników majątku strony, mające na celu udaremnienie egzekucji obowiązku wynikającego z tej decyzji.

2 upoważnienia
Prezydenta Miasta Piekary Śląskie
M.A. 2016.10.19
Wydział Ochrony Środowiska
Gospodarki Odpadami i Rolnictwa
Stanisław Jaząbek

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Ochrony Środowiska, Gospodarki Odpadami i Rolnictwa - a/a

KLAUZULA INFORMACYJNA

Zgodnie z art. 14 ust. 1 i 2 Ogólnego rozporządzenia o ochronie danych nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. (dalej RODO), informuję iż:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Piekary Śląskie z siedzibą przy ul. Bytomskiej 84, 41-940 Piekary Śląskie, tel. +48 (32) 39-39-411 (centrala); e-mail: um@piekary.pl, bip.piekary.pl;
2. Wyznaczony został Inspektor Ochrony Danych, z którym można się skontaktować w sprawach ochrony swoich danych osobowych pod adresem e-mail: dane.osobowe@piekary.pl lub pisemnie na adres siedziby Administratora wskazany powyżej. Jakakolwiek zmiana osoby wyznaczonej na Inspektora ochrony danych nie będzie wpływała na wskazane sposoby kontaktu.
3. Pani/Pana dane będą przetwarzane w następujących celach i zgodnie z następującymi podstawami prawnymi:
dane zwykłe:
 - wypełnienie obowiązków, jakie nakładają przepisy prawa w zakresie prowadzenia systemu gospodarki odpadami komunalnymi polegającego na odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy Piekary Śląskie, na podstawie art. 6ka, 6m, 6o oraz art. 6q ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, art. 274 i 274a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa oraz na podstawie art. 6 ust. 1. lit c i e RODO.
4. Przetwarzane będą następujące kategorie Pani/Pana danych osobowych: imię, nazwisko, pesel, dane adresowe, numer telefonu, adres e-mail.
5. Z poszanowaniem poufności charakteru Pani/Pana danych, w tym stosując mechanizmy minimalizujące liczbę przekazywanych danych oraz ograniczając możliwość przekazywania danych o charakterze wrażliwym, Pani/Pana dane mogą być ujawniane podmiotom i osobom upoważnionym na podstawie przepisów prawa, uczestnikom prowadzonych postępowań – jeżeli dane przetwarzane są w celu przeprowadzenia postępowania administracyjnego lub podatkowego, operatorowi pocztowemu lub kurierowi, w celu przekazywania korespondencji papierowej oraz podmiotom przetwarzającym:
 - LTC Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Pabianickiej 159/161, 93-490 Łódź, której powierzono dane w związku z asystą techniczną elektronicznego systemu obiegu dokumentów w Urzędzie Miasta Piekary Śląskie,
 - Asseco Data Systems S.A. z siedzibą przy ul. Podolskiej 21, 81-321 Gdynia, której powierzono dane w związku z asystą techniczną i konserwacyjną oprogramowania użytkowego Zintegrowanego Systemu Wspomagania Zarządzania Miastem – System OTAGO,
 - Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Kotulchy 3, 41-946 Piekary Śląskie, której powierzono dane w związku z prowadzeniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Piekary Śląskie.
6. Ponadto w zakresie stanowiącym informację publiczną dane będą ujawniane każdemu zainteresowanemu taką informacją lub publikowane w BIP Urzędu – wyłącznie jeśli dane będą upubliczniane.
7. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do realizacji celów, o których mowa w ust. 3. Po zrealizowaniu tego celu dane osobowe będą przechowywane w celach archiwalnych przez okres 5 lat, wynikający z przepisów Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. Okres przechowywania może ulec zmianie ze względu na zmiany przepisów prawa.
8. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo do żądania ich sprostowania w takim zakresie, w jakim wskazane dane są niezgodne ze stanem faktycznym, usunięcia, jeżeli dane nie są niezbędne do wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej oraz do ograniczenia przetwarzania. Ponadto ma Pani/Pan prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania. W celu skorzystania z ww. należy skontaktować się z administratorem lub Inspektorem Ochrony Danych.
9. Administrator danych osobowych, na mocy art. 17 ust. 3 lit. b RODO, ma prawo odmówić usunięcia Pani/Pana danych osobowych.
10. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego ds. ochrony danych osobowych – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uzna Pani/Pan, iż przepisy RODO zostały naruszone.
11. Dane osobowe pochodzą z lokalnej bazy danych ewidencji ludności lub od osób trzecich nie ujawniających swojej tożsamości (donos) lub są wynikiem podania danych podanych podczas przeprowadzonej kontroli.
12. Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani profilowania, o którym mowa w art. 22.
13. Pani/Pana adres poczty elektronicznej lub numer telefonu (jeśli podano), może zostać wykorzystany do kontaktu w służbowych celach informacyjnych lub wyjaśniających.